РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БИЧУРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ «МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ»

                                                                РЕШЕНИЕ

от «19»  июня  2023 г.                                                                                        №  132

с. Малый Куналей

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе Муниципального

образования –сельского поселения «Малокуналейское» Бичурского района

Республики Бурятия

                      Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,
- Федерального закона от 28 декабря 2022 г. № 562-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

- Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» (с изменениями и

дополнениями);

- Федерального закона от 25 декабря 2018 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации»;

- Федерального закона от 4 ноября 2022 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона "О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2022 году»;

- Федерального закона от 28 июня 2021 г. № 228-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
 Уставом МО СП «Малокуналейское», в целях приведения Положения «О бюджетном

процессе МО СП «Малокуналейское» в соответствие с требованиями бюджетного

законодательства, Совет депутатов МО СП «Малокуналейское»,
РЕШИЛ:

          1. Внести следующие дополнения и изменения в Положение о бюджетном

процессе МО СП «Малокуналейское», принятое Решением Совета депутатов  МО СП

«Малокуналейское» от 04.09.2020г. № 61 :

1.1 Статью 7 дополнить пунктами 7.3, 7.4 следующего содержания:

7.3. Закрепление за органом местной администрации бюджетных полномочий главного

администратора доходов бюджета МО-СП «Малокуналейское» производится с учетом

выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии

с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

7.4. Перечень главных администраторов доходов бюджета МО-СП «Малокуналейское»

утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями,

установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета МО-СП «Малокуналейское»

должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные

полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды

(подвиды) доходов бюджета.

1.2. Статью 8 дополнить пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

8.3. Закрепление за органам местной администрации бюджетных полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета МО-СП «Малокуналейское»

производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с

источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями,

установленными Правительством Российской Федерации.

8.4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

МО-СП «Малокуналейское» должен содержать наименования органов (организаций),

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета, и закрепляемые за ними источники финансирования

дефицита бюджета.

1.3. Пункт 15.3. статьи 169 исключить.

1.4. Абзац 2 пункта 16.2 статьи 16 изложить в новой редакции :

«Бюджетный прогноз МО-СП «Малокуналейское» на долгосрочный период может

быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития МО-СП

«Малокуналейское» на соответствующий период и принятого решения о бюджете без

продления периода его действия».

1.5. Пункт 16.4 статьи 16 исключить.

1.6. Статью 22 дополнить пунктом 22.3 следующего содержания: «Перечень

налоговых расходов МО-СП «Малокуналейское» формируется в порядке, установленном

Администрацией МО-СП «Малокуналейское», в разрезе муниципальных программ и их

структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к

муниципальным программам.

Оценка налоговых расходов МО-СП «Малокуналейское» осуществляется ежегодно в

порядке, установленном Администрацией МО-СП «Малокуналейское» с соблюдением общих

требований, установленных Правительством Российской Федерации.

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений

бюджетной и налоговой политики МО-СП «Малокуналейское», а также при проведении

оценки эффективности реализации муниципальных программ».

1.7. Пункт 32.4 статьи 32 изложить в новой редакции: «Получатель бюджетных

средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства

в соответствии с распоряжениями и иными документами, необходимыми для

санкционирования их оплаты».

https://internet.garant.ru/#/document/402818168/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/402818168/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/402822521/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72220922/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72278816/entry/22
https://internet.garant.ru/#/document/72278816/entry/22

1.8. Наименование статьи 38 изменить на: «Составление, представление и утверждение

бюджетной отчетности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, свое действие распространяет

на правоотношения возникшие с 01.01. 2023 года и подлежит размещению на официальном

сайте Администрации МО-СП «Малокуналейское» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Малокуналейское»                                                   И.Н. Воронцов